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43 år efter ...

Tilbud om foredrag / fællestime:

Det er nu mere end 40 år siden, at den amerikanske præsident John F. Kennedy faldt som offer for en
snigmorders kugle i Dallas, Texas ... Til trods for årtiers intens efterforskning, myndighedernes forskel-
ligartede redegørelser og den officielle afslutning af sagen føler meget få iagttagere sig i dag overbevi-
ste om, at mordet er definitivt opklaret. 

I forbindelse med den fremragende, men alligevel stærkt omdiskuterede Oliver Stone-film JFK (1991)
om præsidentmordet og vore egne udgivelser om samme emne - Skuddene i Dallas - énmandsværk eller
sammensværgelse (udgivet 1988), Kennedy-mordet/Kennedy Assassinated!, 1-2 (1993 og 1996) og
Kennedy-mordet og Internettet – en materialesamling (1998) - tilbyder vi et fællestimearrangement/-
foredrag efter følgende retningslinier:

Forfatteren til bøgerne - lektor Finn Madsen - vil på baggrund af sit arbejde med og sin forskning i
præsidentmordet gennemgå omstændighederne omkring drabet på den amerikanske præsident.

Herefter vil de officielle undersøgelser og de vigtigste kritikeres teorier og spekulationer omkring
årsagen til mordet blive diskuteret.

Endelig vil Finn Madsen på baggrund af adskillige studierejser til Californien, Washington, New
York og Dallas – senest i sommeren 2004 – søge at gøre status over dét, der af forskere er blevet be-
tegnet som 'århundredets forbrydelse'.

Arrangementet vil foruden afspilning af diverse lydoptagelser og forevisning af forskelligt illustrations-
materiale på OHP og bærbar pc også omfatte videomateriale med sekvenser af samtidigt filmmateriale,
fx den berømte Zapruder-film. Det er vigtigt, at der kan disponeres over en kassettebåndoptager, en
OHP og et videoanlæg af bedste kvalitet, således at alle tilhørere sikres det fulde udbytte af illustra-
tionsmaterialet. Bærbar pc og lydanlæg medbringes af foredragsholderen.

Foredraget lægger i høj grad op til debat med tilhørerne, og det vil blive tilpasset efter disses forudsæt-
ninger og særlige interesser, fx med udgangspunkt i filmen JFK. Tidligere har både gymnasier og HF-
kurser, VUC'er, tekniske skoler og handelsskoler benyttet sig af tilbudet som fællestime, enten for ud-
valgte klasser, en enkelt årgang eller for samtlige ele-
ver på skolen. Foredraget har også været gennemført
på biblioteker og i 'kulturhuse'.

q Fællestime/foredrag: 2 lektioner à 45 min. inkl.
diskussion/spørgetid. – Pris: kr. 3.700,- + transport.

q Studie-/temadag: Indtil 6 lektioner à 45 min., fx
fællestime/foredrag for alle skolens elever (2 lektion-
er) og 3-4 lektioner i forskellige klasser som 'gæste-
lærer' (klasserne bestemmer selv indholdet). Klasse-
lektionerne kan, hvis det ønskes, foregå på engelsk. –
Pris: kr. 7.400,- + transport + evt. overnatning.


